
 

 

 

 

 

Gebührenpflichtige Parkzeit auf Parkplätzen, 

welche sich im Grundeigentum der Stadt 

Langenthal befinden: 

Montag bis Freitag: 

Samstag: 

Sonntage, Feiertage: 

7.00 bis 19.00 Uhr 

7.00 bis 17.00 Uhr 

gebührenfrei 

Parkierung im Zentrum von Langenthal 

 

 Ortsbezeichnung  

(es sind nur Parkplätze mit mehr als 15 

Parkfeldern aufgeführt) 

Park-

felder 

maximale 

Parkzeit 

Gebühren 

Tarif 

     

Pendlerparkplätze 

1 Markthallenplatz  ca. 200  unbeschränkt Fr. 1.30/h 

2 Ricklimatte 42 12 Std. Fr. 1.30/h 

3 Einstellhalle Kreuzfeld 70 12 Std. Fr. 1.30/h 

4 Ringstrasse / Gartenstrasse 24 12 Std. Fr. 1.30/h 

5 Lindenstrasse / Murgenthalstrasse 18 12 Std. Fr. 1.30/h 
 

Übrige Langzeitparkplätze 

6 Geissbergweg 43 12 Std. Fr. 1.30/h 

7 Bahnhof, Bereich Eisenbahnstrasse 20 12 Std. Fr. 1.60/h 

8 Tal- / Schulhaus- / Wiesenstrasse 16 12 Std. Fr. 1.60/h 

9 Wuhr 96 12 Std. Fr. 1.60/h 
 

Kurzzeitparkplätze 

10 Herzogstrasse 17 3 Std. Fr. 1.60/h 

11 Bahnhof / Post 26 2 Std. Fr. 1.60/h 

12 Coop Tell, oberirdisch 35 2 Std./30 Min. Fr. 1.60/h 

13 Jurastrasse / Stadttheater 40 2 Std. Fr. 1.60/h 

14 Lotzwilstrasse / Post 2 15 2 Std. Fr. 1.60/h 

15 Tal- / Schulhaus- / Wiesenstrasse 34 2 Std. Fr. 1.60/h 

16 Zentralplatz / BEKB 47 2 Std. Fr. 1.60/h 

17 Sagibach 100 3 Std. Fr. 1.30/h 
 

Private, öffentlich zugängliche Parkierungsanlagen in der Parkzone 1 

18 Parkhaus Affenplatz 30  spez. Tarif 

19 Parkhaus Brauihof  157  spez. Tarif 

20 Parkhaus Coop Tell 116  spez. Tarif 

21 Parkhaus Innenstadt 23  spez. Tarif 

22 Parkhaus Untere Marktgasse 104  spez. Tarif 

23 Migros Rankmatte 123  spez. Tarif 

24 Parkhaus Migros Wiesenstrasse 194  spez. Tarif 

25 UBS "Hübeli" 27  spez. Tarif 

26 SRO Spital 296  spez. Tarif 

27 Bahnhof P + R 95 3 x 12 Std. spez. Tarif 

28 Bäregg / Zwinglihaus 32 12 Std. spez. Tarif 
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Parkzone 1 
 

 

 

 

Gebührenpflichtige 

Parkplätze im Zentrum 

von Langenthal 
 

 

 

 

 

Kontakt: 

Amt für öffentliche Sicherheit 

Polizeiinspektorat 

062 916 22 89 

www.langenthal.ch 

 
 

 

http://www.langenthal.ch/

